
 
 
謹啓 時下、先生方におかれましては益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。      
 さて、この度、下記要領にて研修会を開催させて頂く運びとなりました。  
つきましてはご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りま

すよう何卒宜しくお願い申し上げます。                            

謹白 

日 時：2025 年 1 月 22 日（水）19：00 ～20：30 

会 場：ヤクルトはなももプラザ（古河市横山町１丁目 2−20） 

参加費：無料（非会員も無料） 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
※ 参加申し込み締め切りは 1 月 1７日（金）です。 
※ 日本薬剤師研修センター認定１単位を予定しております。 
 
【参加申し込み方法】 

 

←バーコードを読み込んで、グーグルフォームへの回答をもって参

加申し込みといたします。 

 
https://forms.gle/chbc7VNmBDykTKXA6 

 
主催   古河薬剤師会 研修委員会（問合せ先 高橋真吾 0280-33-5033）  
共催   株式会社メディセオ       

講 演  
『こどもの神経発達症と睡眠』 

こが小児科クリニック 院長 
酒井 哲郎 先生 

古河薬剤師会研修会のご案内 

昨年度、文部科学省より全国の小中学校で３０日以上欠席した不登校の状態にある

子どもは、34 万 6482 人で、前の年度と比べて 4 万 7000 人余り、率にして 15%多

く、11年連続で増加して過去最多となった結果が発表されました。 

また、通常学級に在籍する小中学生のうち８.８%が「学習面又は行動面で著しい困

難を示す」ことが報告されております。 

その様な増加傾向の中、社会的背景や現在の問題点など、理解を深められるよう神

経発達症について改めて専門の Drに解説頂きます。 


